
 
22 maj 2025 

Till alla medlemmar i Svenska Europarörelsen, 
 
Det är fortsatt frustrerande - och ibland direkt plågsamt - att följa den internationella 
nyhetsrapporteringen i dessa dagar.  

Jag frågar mig ofta vad som väntar mig på mobilskärmen när jag vaknar på morgonen. Nya 
ohyggligheter i Gaza eller Ukraina? Något nytt vettlöst utspel från Donald Trump  - fler tullar, fler 
osanningar? Några nya framsteg för de demokratiska dödgrävarna runt om i världen? 

Nyheterna om den humanitära situationen i Gaza de senaste dagarna har varit särskilt 
smärtsamma.  

I allt det mörka har samtidigt några ljuspunkter kunnat noteras. En sådan var segern för den EU-
vänlige kandidaten Nicusor Dan i det rumänska presidentvalet förra helgen. En annan var det 
nya avtalet mellan EU och Storbritannien, gravt underrapporterat i svenska medier måste man 
säga. En tredje var frigivandet av journalisten Joakim Medin från Turkiet. 

Som tidigare ambassadör i Warszawa har jag förstås ett särskilt intresse för det pågående 
presidentvalet i Polen. Strax innan jag lämnade 2015 lyckades den nationalkonservativa 
kandidaten Andrzej Duda till allmän förvåning slå ut den sittande presidenten Komorowski. När 
Duda nu avgår, ytterligare en valseger och 10 år senare, verkar det vara en helt öppen fråga om 
premiärminister Donald Tusk denna gång kan få en partikamrat vald.  

Warszawas borgmästare, Rafal Trzaskowski, vann den första omgången i söndags med mindre 
marginal än väntat, och ett par extremhögerkandidater fick ett överraskande starkt stöd och tog 
hem platserna tre och fyra. Karol Nawrocki från nationalkonservativa Lag och Rättvisa har nu ett 
lovande utgångsläge inför andra omgången om knappt två veckor. Många européer kommer nog 
att följa rösträkningen med både intresse och oro. 

Vi i Svenska Europarörelsen har, som inte minst har framgått på våra sociala medier, haft ett 
starkt fokus på Årets Europé: Annika Ström Melin. Beslutet att utse henne har tagits väldigt väl 
emot. Vi var glada över att få tillfälle att kort presentera henne under firandet av Europadagen i 
Kulturhuset den 9 maj. Och vi var sammanlagt fem deltagare från Europarörelsen på plats med 
ett informationsbord om vår verksamhet hela dagen. 

Jag har själv varit inbjuden att tala på två manifestationer mot den ryska invasionen av Ukraina. 
Den ena arrangerad av Nordic Ukraine Forum, den andra av Aktionsgruppen Ryssland ut ur 
Ukraina - bägge uppmärksammade i besluten om Årets Europé 2023 respektive 2024.  

Jag besökte Ukraina åtskilliga gånger under min tid som Östeuropachef på Sida. Det känns 
oerhört angeläget att få delta i mobiliseringen av fortsatt och utökat stöd till det så hårt drabbade 
ukrainska folket.  

 



Nästa Träffpunkt Europa äger - som jag tror de flesta har noterat - rum tisdagen den 3 juni kl. 
16.30 på temat Hur försvarar man en världsordning. Sveriges fd EU-kommissionär Cecilia 
Malmström är en av panelisterna, och mötet modereras av Göran Holmqvist från vår styrelse. 
     Anmäl dig här: https://simplesignup.se/event/226796 

Jag vill passa på att framföra ett särskilt tack till Hasse Sandberg i vår styrelse som har gjort ett 
jättejobb med våra digitala medier. Titta gärna lite extra där och bjud in vänner att följa oss på 
Facebook och LinkedIn. 

Jag återkommer senare med mer information om vad som kan komma att hända efter 
sommaren. 

Bästa hälsningar 

Staffan Herrström 

Ordförande 
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